

**IKUSKARITZAREN PLANA  
(99/2000 IKASTURTEA)**

**EGINGO DIREN EKINTZAK**

**IKUSKARITZAREN HIRU URTEKO PLANAREN 3. ATALEKO GARAPENA**

**3.1. IKASTETXEEN EBALUAZIOA**

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
1	Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeen ebaluazioa	1 eta 2. hiruhilabetean	Ikastetxearen infor. Informe orokorra	BAI	4/14	Ikuskari bakoitzak gutxien ikastetxe bat. Lehentasuna Ikastetxe Publikoak. Batzordea.
2	Haur eta Lehen Hezkuntzako ebaluatuak izan diren ikastetxeen jarraipena.	1 eta 2. hiruhilabetean	Informe orokorra	BAI	5/30	Ihaz ebaluatutako ikastetxeak. Batzordea.

**3.2. HEZKUNTZA SAILAK ONARTUTAKO PROGRAMAK ETA PROIEKTUEN EBALUAZIOA**

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
1	Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeetan Ingelesaren sarrera goiztarra ebaluatu.	2. hiruhilabetean	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	5/31	Luzapen esperientzia barruan daudenak. Batzordea.
2	Ikastetxeen eskaintza egokitzapena eta Prestakuntza beharrak baloratzea.	1 eta 2. hiruhilabetean	Barrutiko informea Informe orokorra	BAI	3/10 3/31	Batzordea: Ikuskaritza - PAT
3	Prestakuntza Proiektuen garapen eta emaitzei buruz informatu.	Urria-Maiatza	Banakako informea	BAI	5/31	Batzordea: Ikuskaritza - PAT
4	Berriztapenerako Proiektuen garapen eta emaitzei buruz informatu.	Urria-Maiatza	Banakako informea	BAI	5/31	Batzordea: Ikuskaritza - PAT
5	Prestakuntza proiektuei buruz informatu.	Deialdiaren arabera	Banakako informea	BAI		Batzordea: Ikuskaritza - PAT

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
6	Curriculum-Berriztapen Proiektuei buruz informatu.	Deialdiaren arabera	Banakako informea	BAI		Batzordea: Ikuskaritza - PAT
7	Garatu ikastaroen jarraipena.	Ikastaroak ematen direnean	Banakako informea	BAI	5/31	Guztira: 30 ikastaro. Gutxienez 90 ordu/urtean
8	A ereduko hobekuntza neurriek suposatu dituzten aldaketak aztertu.	2. hiruhilabetean	Banakako informea Informe orokorra	BAI	4/14	14 ikastetxe. Batzordea.
9	Ikerketa eta Esperimentazio zentroetako Proiektuen jarraipena eta datu bilketa.	Ikasturte osoan	Banakako informea	BAI	2/6	4 Ikastetxe. Ikastetxeetako ikuskariak
10	Eleanitzeko Irakaskuntzarako Ikastetxe Esperimentalen jarraipena eta datu bilketa. (DBH)	Lehenengo hiruhilabetean	Banakako informea Informe orokorra	BAI	12/17	4 ikastetxe. Ikuskari arduraduna.
11	"Ikaskuntzako Elkarrekin" Berebiziko Berriztapenerako Proiektuak dituzten ikastetxeen funtzionamendua aztertu.	Ikasturte osoan	Banakako informea	BAI	6/2	4 ikastetxe. Ikastetxeetako ikuskariak
12	Lingua E. eta Comenius Programen garapena egiaztatu.	1 eta 2. hiruhilabetean	Banakako informea Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	3/15 3/31	Comenius I = 10 ikastetxetan Lingua E = 13 ikastetxetan. Batzordea.
13	Behin behineko onarpena duten Curriculum desberdinetako taldeei buruz informatu.	Irailan	Banakako informea Lurraldeko informea	BAI	10/8	Curriculum desberdineko taldeak dituzten ikastetxe guztietan.
14	Onartutako Curriculum desberdinetako taldeetan programa aplikazioaten jarraipena.	2. hiruhilabetean	Banakako informea Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	3/31 4/14	Curriculum desberdineko taldeak onartuta dituzten ikastetxe guztietan. Batzordea.
15	DBHn Hezkuntza indargarriaren aplikazioa egiaztatu.	Lehenengo hiruhilabetean	Banakako informea Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	11/30 12/17	Indartze orduak dituzten DBHko ikastetxe guztietan. Batzordea.
16	HHIko ikastetxe publikoetan arautu gabeko prestakuntza programak ebaluatu.	Irailan Ekainan	Banakako informea Banakako informea	BAI	9/30 6/30	HHIko ikastetxe publiko eskatzaile guztietan.
17	Haur eta Lehen Hezkuntzan Musikako espezialistak erabiltzen duten denbora egiaztatu eta Haur Hezkuntzan duen eragina baloratu.	1. hiruhilabetean	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	1/28 2/25	Ikastetxe publiko guztietan.
18	Eskolatze programa osagarrien jarraipena.	Ikasturte osoan	Banakako informea Lurraldeko informea	BAI	6/30	Ikasle guztiak.
19	Sarbide Profesionaleko programen jarraipena.	2. hiruhilabetean	Banakako informea Informe orokorra	BAI	4/14	Sarbide profesionaleko programak dituzten kontzertatutako ikastetxe pribatuetan.

### 3.3. AZTERKETA, BALORAZIOA ETA AHOLKULARITZA INPLIKATZEN DITUZTEN IKUSKARITZAREN EKINTZAK

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
1	Ikastetxeen Hezkuntza Proiektuak informatu	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		Ikasturtearen zehar jasotako IHP guztiakl.
2	ICPen legezketasunari buruz informatu	Ikasturte osoan	Banakako informea	BAI		Jasotako ICP guztiak.
3	AIAen legezketasunari buruz informatu	Ikasturte osoan	Banakako informea	BAI		Jasotako AIA guztiak.
4	Derrigorrezko hezkuntzako emaitza akademikoak aztertu eta baloratzea, eta ikastetxeen hobekuntza lortzeko bertan hartu beharreko neurriei buruzko informazioa eta aholkuak ematea.	Lehenengo hiruhilabetean	Banakako informea	EZ	12/17	Derrigorrezko Hezkuntzako ikastetxe guztiak.
5	DBHOko emaitza akademikoak aztertu eta baloratzea, eta ikastetxeen hobekuntza lortzeko bertan hartu beharreko neurriei buruzko informazioa eta aholkuak ematea.	Lehenengo hiruhilabetean	Banakako informea	EZ	12/17	DBHOko ikastetxe guztiak.
6	LHleko eskolatu gabeko probetako emaitzen azterketa.	Urrian	Lurraldeko informea	BAI	11/5	Lurraldeko ikuskari arduraduna.
7	Eskola Graduatuko proba libreetako emaitzen azterketa.	Urrian	Lurraldeko informea	BAI	10/29	Lurraldeko ikuskari arduraduna.
8	Unibertsitaterako Sarbide probetako emaitzak eta ikastetxearen kokapena azalduz Zuzendaritza Taldeari.	Otsailan	Banakako informea	EZ	2/29	Batxilergoa ematen duten ikastetxe guztietan.
9	Programazioak aztertu egiaztatuz ebaluazio irizpideak eta gutxiengo minimoak agertzen diren edo ez.	1. hiruhilabetean	Noiz behineko informea	BAI	12/17	Bigarren Hezkuntzako Ikastetxe Publikoetan
10	Ikasleen ebaluaketa prozedurari buruz, pedagogi eta administratibo aldeditk egiten diren erreklamazioei harrera egin.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ	Kurtso guztian	
11	Curriculum egokitzapen garrantzitsuei buruz informatu.	Abenduan	Banakako informea	BAI	12/17	

	<b>EKINTZA</b>	<b>EGITEKO ALDIA</b>	<b>BUKAERA ONDORIOA</b>	<b>EZ EREDUA</b>	<b>DATA</b>	
12	Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleen jarraipena.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
13	Ikasleen eskubide eta betebeharrei buruzko araudia egokiro betetzen dela zaintzea. Elkarbizitza-Batzordeari aholkuak ematea.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
14	Disziplina zehapenak egokiro tramitatuak izateko aholkuak ematea.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
15	Eskolaketa liburuak, ebaluazio aktak, ikasketa espedienteak,... zuzen betetzeko ikastetxeei aholkuak ematea.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
16	Irakaskuntza berrien ezarpenaren jarraipena.	1 eta 2. hiruhilabetean	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	3/31 4/14	Batxillergo Artistikoa ikastetxe guztietan. Batzordea.
17	HHIko ikastetxeetako Ekintza Planen jarraipena	2. hiruhilabetean	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	3/31 5/12	HHIko ikastetxe guztietan. Batzordea.
18	Idatzizko hizkuntza esperientziaren jarraipena Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeetan.	1. hiruhilabetean	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	1/28 2/28	Batzordea.
19	Kalitate osoaren ziurtagiria lortzen duten ikastetxeen antolamendu eta funtzionamenduan izandako hobekuntzen azterketa egitea.	1 eta 2. hiruhilabetean	Banakako informea Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	3/31 4/14	Kalitate osoaren ziurtagiria duten ikastetxe publiko guztietan. Batzordea.
20	Ikastetxeen onartze, kentze, aldatze eta bategiteari buruzko txostenak egitea.	Ikasturte osoan	Ordezkaritari informea	EZ		
21	Ikastetxeko Urteko Ekintza Plana eta Oroitidazkia prestatzeko aholkuak ematea.	Irailan	Noiz behineko informea	EZ		
22	Zuzendaritza talde berriei aholkuak ematea.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
23	Programa europarretan parte hartzeko aholkuak eman ikastetxeei.	Deialdien arabera	Noiz behineko informea	EZ		

### 3.4. KONTROLERAKO EKINTZAK

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
1	Ikasleei dagozkien araudiak betetzea: Onarpena, ebaluazioa, promozioa, etab,	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		Ikastetxe guztietan.
2	EED. Ikastetxeetan entregatu eta azaldu nola bete behar den.	Irailako lehen hamabostaldian			9/15	Ikastetxe guztietan.
3	EED. Datuak egiaztatu.	Lehenengo hiruhilabetean	Barrutiko informea Lurraldeko informea	BAI	11/30 12/17	Ikastetxe guztietan. Batzordea.
4	Ikastexeen egutegiak onartzeko proposamenak egin.	Ekaina/iraila	Ordezkaritari informea Lurraldeko informea	EZ	9/30	Ikastetxe guztietan.
5	Pertsona bakarreko eta taldeko organoak hautatzeko prozesuak jarraitu eta egiaztatu.	Deialdiaren arabera	Ordezkaritari informea	BAI		
6	Ikasle eta taldeen kopuruak egiaztatu. Egoerari buruzko txostena.	Irailan	Ordezkaritari informea Lurraldeko informea	EZ	9/30	Ikastetxe guztietan.
7	Ikastexeen dokumentazio akademiko eta administratiboa aztertu eta kontrolatu.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
8	Irakaslegoaren hutsegitea kontrolatu.	Ikasturte osoan	Barrutiko informea Lurraldeko informea	BAI	7/15	Ikastetxe publikoetan.
9	Ikastetxe pribatuetan irakasleen titulazioen egokitasuna egiaztatu.	Lehenengo hiruhilabetean	Banakako informea	BAI	1/21	Derrigorrezko Hezkuntzako ikastetxe pribatuetan.
10	Ikastetxeen zuzendariak irakasle eta ikasleen hutsegite eta gatazken goiz antzemateari buruz dagoen arautegia betetzen duen egiaztatu.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		Ikastetxe publikoetan.
11	BHletan ekainean Batxilergo eta Heziketa Zikloetako ikasleekin burututako ekintzak egiaztatu.	Ekainan	Barrutiko informea Lurraldeko informea	BAI	6/23	Batxilergo eta Heziketa Zikloak dituzten ikastetxe publikoetan.
12	Eskolaketa Liburuaren eskaera, erregistro eta banaketa.	Urria-Urtarrila	Barrutiko erregistroa	BAI		Ikastetxe guztietan.
13	DBHko Graduatu tituluen proposamenak egiaztatu.	Ekaina/Uztailan				DBHko ikastetxe guztietan.
14	Erljioko irakasleek ematen duten Erljioko orduak egiaztatu.	Iraila/Urrian	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	10/22	Erligio irakasleak dituzten Lahan Hezkuntzako ikastetxe publikoetan.

### 3.5. LURRALDE ORDEZKARITZA ETA HEZKUNTZA SAILEKO ZUZENDARITZEKIKO LANKIDETZA EKINTZAK

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
1	Zuzendaritza taldeak prestatzeko ikastaroak.					
2	Euskaraz eta erdaraz argitalpen proiektuak baimentzeko txostenak: curriculum edukinaren azterketa.	Ikasturte osoan	Banakako informea	BAI	7/21	Ikuskari arduradunak.
3	Euskaraz argitalpen proiektuak baimentzeko txostenak: Hizkuntzaren azterketak.	Ikasturte osoan	Banakako informea	BAI	7/21	Ikuskari arduradunak.
4	Hizkuntz Eskakizunetarako probak prestatzeko dagoen Batzordean parte hartzea.	Ikasturte osoan	Astean behin			
5	Batxilergoko eta Lanbide Heziketako Aparteko Sariak lortzeko probetan parte hartzea.	Deialdiaren arabera				
6	Eskola Graduatu, Bigarren Hezkuntzako Graduatu, Heziketa Zikloetarako Sarbiderako azterketa irekietarako, LHleko eskolatu gabekoak, Unibertsitaterako Sarbide, etab.eko probetarako osatutako Epaimahaietan parte hartzea.	Deialdiaren arabera				
7	EHUrekin lankidetzan aritzea unibertsitaterako Sarbide Probak koordinatzeko eta gauatzeko.	Deialdiaren arabera				
8	Euskara salbuespenei buruzko azterketak eta proposamenak.	Lehenengo hiruhilabetean	Banakako informea Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	12/30	Lurraldeko Batzordea.
9	Ikastetxe publikoetan zuzendaritza karguak izendatzeko proposamenak.	Ekaina/iraila	Banakako informea	EZ	9/15	
10	Ikastetxeen plangintzan parte hartzea: taldeak, plantilak, lanpostuen zerrenda, etab.	Ordezkaritzen eskaeren arabera				
11	Bigarren Hezkuntzako herri ikastetxeetan burutzen den irakasleen adskribapen prozesuan eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeetako berradskribapenetan parte hartzea.	Deialdiaren arabera				

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
12	Honako eginkizunetarako osatzen diren batzordeetan parte hartzea: Zuzendaritza karguen egiaztapenak, titulazioak, zerbitzu eginkizunak, lekualdatze lehiaketak, irakasleen merezimenduak barematzeko, mintegi eta berriztapenerako programen sari bereziak. Bilerak: udaletxeekin...	Deialdiaren arabera				
13	Hezkuntza Saileko Ebazpen eta Zirkularren prestaketan parte hartzea.	Hezkuntza Sailako eskaeraren arabera				
14	Ikasturtearen hasierako gorabeheren buruzko txostenak.	Irailan	Barrutiko informea Lurraldeko informea	EZ	9/30	Ikastetxe publiko guztietan.
15	Ikasgelak ituntzeari buruzko txostenak.	Urrian	Ordezkaritari informea	BAI		Ikastetxe pribatuetan.
16	Ikastetxeetan material eta hornikuntza beharrei antzematea.	Ikasturte osoan				Ikastetxe publikoetan.
17	Euskadiko Eskola Kontseiluak eskatutako txostenak.	Irailan	Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	9/30	
18	Irakasleen titulazioei buruz eskatutako txostenak.	Ikasturte osoan	Noiz behineko informea	EZ		
19	Arartekoak eta Estatuko Goi-Ikuskaritzak eskatutako txostenak.	Eskaeraren arabera	Noiz behineko informea	EZ		
20	Atzerriko eta gutxiengo etniko ikaslegoari hezkuntza-erantzuna ematea: eskolarizatzeko proposamena, jarraipena etabar	Eskaeraren arabera	Noiz behineko informea	EZ		

### 3.6. LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL-PLANA. Euskadiko Lanbide-Prestakuntzarako sistema

	EKINTZA	EGITEKO ALDIA	BUKAERA			OHARRAK
			ONDORIOA	EREDUA	DATA	
1	Gaitasunaren Azterketa eta Egiazpen sistemaren barruko egiaztapenean parte hartzea	Ikasturte osoan	Banakako informea Lurraldeko informea Informe orokorra	BAI	6/2 6/30	Batzordea.

Gasteiz, 1999ko irailak 21

Ikuskari Nagusia